
TENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

- cod.42204 -  
________________________________________________________________________________ 
 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia  

 

N. 125              del 23.11.2023 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Patrocinio gratuito e quindi l'uso del logo dell'Ente Parco Regionale del Conero alla ditta 
Pixcube per le iniziativa  workshop fotografico educativo di fotografia paesaggistica e temi diversi  
________________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaventitré, il giorno ventitré del mese di novembre alle ore 19:30 nella sala 

delle adunanze, il CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

PICCIAFUOCO Riccardo     - Presidente f.f. 

CICCARELLI Anna Maria    - Membro 

CIRCELLI Giacomo      -       “ 

CONTE Luigi      -       “ 

DONNINELLI David     -       “ 

PAOLUCCI Mario     -       “ 

PIANGERELLI Marco    -       “ 

ROLDI Roberto     -       “ 

TEMPERINI Valerio     -       “ 

 

e con l’assistenza del verbalizzante Direttore sig. Zannini dott. Marco 

 

 

ha adottato la retroscritta deliberazione 



         IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore 
dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
  Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito; 
 Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 
 

Di concedere il patrocinio gratuito e quindi l'uso del logo dell'Ente Parco Regionale del Conero alla 
ditta Pixcube per l’iniziativa workshop fotografico educativo di fotografia paesaggistica e temi diversi da 
svolgersi nel territorio del Parco nella primavera 2024. 
Di richiedere che il materiale foto-video-cinematografico venga in parte ceduto con liberatoria al Parco 
per il suo repertorio. 
Il materiale ceduto sarà in parte utilizzato e promosso nell’ambito di un concorso annuale di iniziativa 
del Parco.  
 
 

****************** 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Premesso che il sig. Saul Ripamonti della ditta Pixcube ha richiesto patrocinio del Parco Regionale del 
Conero per l’iniziativa di un workshop fotografico educativo di fotografia paesaggistica e temi diversi 
da svolgersi nel territorio del Parco nella primavera 2024 
Si tratta di un’attività educativa rivolta agli interessati di fotografia, trekking e "green outdoor". In 
poche parole Pixcube si occupa di tutto, gestione prenotazioni raccolta adesioni. 
L’attività non ha costi per l'Ente Parco. 
Pixcube_it è un grande network di workshops, reportages ed esperienze fotografiche, che si tengono 
esclusivamente nei parchi nazionali e naturali e nelle aree protette più belle d’Italia. La preziosa 
collaborazione delle aree protette, del guardiaparco e delle guide ufficiali del territorio, che 
accompagnano le uscite, assicurano insegnamenti non solo fotografici, contenuti di qualità ed 
itinerari esclusivi e meno conosciuti. Sono curati da esperti e affermati professionisti, in grado di 
condividere con semplicità la propria esperienza ed il proprio sapere fotografico. Appuntamenti 
unici che introducono alla tecnica ed alla tecnologia di ripresa fotografica, con un occhio di 
riguardo alla natura di ogni Parco. 
Coprono diversi argomenti, a seconda della location e del periodo dell’anno, abbracciando con 
semplicità ed immediatezza l'argomento, aiutano i partecipanti nel costruirsi una propria visione 
critica e nella formazione della propria identità artistica personale.  
Esperienze responsabili, attente all’ambiente, nel rispetto di culture luoghi e tradizioni. Per 
valorizzare culture e territorio, vengono proposti esercizi conoscitivi e fotografici, al fine di risaltare 
i tratti unici della biodiversità, intesa come la varietà di organismi, piante, animali ed ecosistemi 
tutti legati l’uno all’altro, tutti indispensabili. 
Le attività Pixcube sono distribuite dalle Aziende leader nel mondo dell'Imaging, Fotografia e 
Outdoor tra cui Nikon, Sony, Touring, Nature, Kask, RCS, Trekking, Fastweb, LifeGate ed un 
network di aziende selezionate che portano una grande visibilità al territorio 
Pixcube ha sottoscritto un protocollo di intesa con Federparchi. 
Si ritiene che siano in essere le condizioni per disporre in merito. 
 
 
       Il Direttore 

F.to Dott. Marco Zannini 



ENTE PARCO DEL CONERO 
(sede in Comune Di Sirolo) 

- cod. 42204 - 
 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

 
                  IL PRESIDENTE F.F.                                IL DIRETTORE 
               F.to Riccardo Picciafuoco                                                F.to Marco ZANNINI 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

- la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata, mediante pubblicazione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 

dal 05/02/2024 

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 

 è stata trasmessa in data ……………………… , prot. n. …… alla Regione Marche – Comitato 
di Controllo 

- E’ divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 

 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano intervenute 
interlocutorie e/o decisioni di annullamento 

 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi di 
legittimità 

 

        Nella seduta del ……………………………. n. ……………………… 

 
lì, …………………………………….       
 
 
 

Il Direttore 
               F.to Dott. Marco Zannini 

 
 

 
 


